
 
 

Návrh a  požadavek na projednání záležitosti jako řádného bodu programu na 
jednání ZMM konaného dne 13.4.2016 

/Předloženo zastupitelem / 
Předloženo a podáno v souladu se Zákonem č. 128/2000Sb. Zákon  o obcích , dle § 82, písmeno a), tohoto zákona. 

 
Předkládaná záležitost  : 

 
Požadavek na vedení města na předlo-
žení konkrétních opatření zajišťující 
rozvoj města Milevska v souladu s Pro-
gramovým prohlášením Koalice. 
 
Důvod předložení: 
 
1. Nespokojenost kandidátů za politické hnutí ANO 2011 v Milevsku s povolebním vývojem 

v oblasti aktivit vedoucích ke změně trendu v demografickém vývoji, k rozvoji pracovních 
příležitostí, k rozvoji města a k plnění Programového prohlášení, která vedla k odstoupení 
kandidátů za politické hnutí ANO 2011 v Milevsku od Dohody o povolební spolupráci členů 
Zastupitelstva města Milevska na období 2014 – 2018. 
 

2. Nekoncepční tvorba a schvalování plánů na investice a opravy a následné nekoncepční 
vynakládání značných objemů v desítkách miliónů finančních prostředků na tyto akce: 

 
 
a) nedostatečně aktivně se pokračuje na rozdělaných akcích z minulého volebního ob-

dobí – příjezd a parkování u koupaliště, řešení centra města 
 

b) prioritní řešení, pro město ne příliš potřebných akcí prosazovaných převážně radním 
panem Ing. Mgr. Doubkem:  2. a 3. etapa rekonstrukce Švermovy ulice podle projektu, kde město utápí v zemi 

miliony Kč, ačkoliv na tuto akci nebudou dotace a stačila by oprava kanalizace a 
chodníků a kraj by opravil vozovku  prosazovaná rekonstrukce Havlíčkovy ulice podle projektu a v návaznosti na to 
nezbytné vybudování kruhového objezdu nad kostelem, protože tam zřejmě bude 
muset být odkloněna do ulice Čs. legií doprava z Havlíčkovy ulice  kruhový objezd U Bažantnice, ačkoliv by tam z hlediska bezpečnosti stačil os-
trůvek na přechodu pro chodce a případně zpomalovací semafor  kruhový objezd u PENY MARKETu kvůli vybudování přechodu na stezku k Hajdě, 
ačkoliv se nikde neplánuje vybudování navazující stezky nebo chodníku na protější 
straně – v návaznosti na ve Strategii stále zařazený obchvat města by z hlediska 
bezpečnosti stačil přechod s ostrůvkem a případně zpomalovací semafor 
 

c) neřešení akutních aktuálních problémů ve městě  řešení dopravy v Masarykově a Riegrově ulici 



 řešení chodníku ze Starého sídliště do nákupní zóny k Albertu a Peny Marketu a 
dále k napojení na stezku na Hajdu  řešení katastrofálního nedostatku odstavných ploch – parkovišť pro osobní auta 
v celém městě (podle potřeb občanů a firem), zejména na Starém sídlišti, na Pí-
seckém předměstí, v ulici J. A. Komenského atd. (kolik by jich bylo za utopené 
milióny ve Švermově ulici?)  oprava Klášterní ulice  průmyslová zóna (za 8 let budování průmyslové zóny není vybudována přístupová 
cesta)  totální absence snah o naplnění programového prohlášení v oblasti rozvoje, za-
městnanosti a obratu trendu demografického vývoje  totální zkolabování a nečinnost při ustavení orgánů města zajišťujících podporu a 
strategii pro naplnění vize a programu v oblasti rozvoje, zlepšení zaměstnanosti a 
obratu z negativního výboje demografického výboje k jeho zlepšení.  Utápění značných finančních prostředků města při zadávání nadbytečných a často 
duplicitních studií nezřídka často nekoncepčně specifikovaných a nedostatečně 
vydefinovaných. 

 
3. Nevyřízení návrhu – podnětu předloženého Zastupitelstvu města Milevska v této záležitosti 

Ing. Františkem Šikou osobně na jednání Zastupitelstva města Milevska dne 4. listopadu 
2015 s požadavkem na vyřízení v zákonné lhůtě. 

 

 
 
 
 
Obsah: 1. Návrh usnesení  
  2. Důvodová zpráva  
 
Předkladatel: Tibor   K a l e j a     …………………………  
   člen Zastupitelstva Města Milevska  
 
 
 
 
 
Zpracovatelé:    Ing. František Š i k a , Komenského 1127,  399 01  Milevsko 
 
   …………….…………… 
 
               Václav  M á l e k , B. Němcové 868,  399 01 Milevsko 
 
   …………………………. 
 
   Pavel   S o l a ř , U Stříbrného 1420 , 399 01  Milevsko   
  
   ………………………… 
 
Občané města Milevska kandidující za politické hnutí ANO 2011 v Milevsku 
 
 
 
 



 
 
Počet stran: 3  
 

1. Návrh na usnesení: 
  

Zastupitelstvo města Milevska  
 
ukládá starostovi a Radě města Milevska: 
 
předložit na příští zasedání ZMM tj. na zasedání ZMM, které se bude konat dne 18. 5. 
2016 ke schválení návrh konkrétních akčních a termínovaných opatření a úkolů včetně 
jejich nositelů, které: 
  budou usilovat o změnu trendu od současného poklesu k růstu počtu obyvatel  zajistí vypracování reálného plánu rozvoje města do roku 2020 s důrazem na oblast 

údržby majetku a nových investic i koncepci dopravy a parkování  zajistí vytvoření konkrétního plánu podpory pro malé a střední podnikání a zaměst-
nanost ve městě a regionu  povedou k vyhledávání investorů (i za pomoci krajských a státních orgánů a institucí)  povedou k získání dalších finančních prostředků od státu či EU na vhodné dotační 
tituly. 

 
 

2. Důvodová zpráva 
 
Návrh usnesení ZMM je předložen 
 
1. v návaznosti na neutěšený demografický vývoj, zdokumentovaný v návrhu Strate-

gického plánu rozvoje města Milevska 2015, kdy:  počet obyvatel od roku 1996 klesl z 9 641 na 8 710 v roce 2013, tj. pokles o 931 
obyvatel  index stáří (poměr počtu obyvatel nad 65 let k počtu obyvatel do 14 let x 100), 
vyjadřující věkovou strukturu obyvatel, se v období 2001 – 2013 zvýšil z 89,1 
na 166,7 (normál je 100)  průměrný věk obyvatel se zvýšil z 37,0 let v roce 1996 na 43,94 v roce 2012  hodnoty relativních přírůstků obyvatel a indexu stáří patří k nejhorším v Jiho-
českém kraji, 

 
2. v souladu s  Programovým prohlášením v Dohodě o povolební spolupráci členů 

Zastupitelstva města Milevska na období 2014 – 2018 
 
 
Dopad realizace tohoto usnesení na rozpočet města Milevska: 
 
Žádný. Nulový.  
 
 
 



 

Doručeno Městskému úřadu Milevsko dne :   24. března 2016 
 
 
 
/  Určeno k projednání na jednání  ZMM , které se uskuteční dne 13. dubna 2016 / 
 
 
Za  MÚ Milevsko přijal    :     
 


